QUE APRUEBA UN CRÉDITO ADICIONAL EXTRAORDINARIO AL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO PARA
LA VIGENCIA FISCAL 2026, CON ASIGNACIÓN A FAVOR DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS (MEF)/
UNIDAD ADMINISTRATIVA DE BIENES REVERTIDOS (UABR), HASTA POR LA SUMA DE VEINTICINCO MILLONES
CUATROCIENTOS VEINTIDÓS MIL CUATROCIENTOS VEINTIÚN BALBOAS CON 00/100 (B/. 25,422,421.00)

Resolución de Gabinete N° 12
(martes 03 de marzo 2026)

QUE APRUEBA UN CRÉDITO ADICIONAL EXTRAORDINARIO AL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO PARA
LA VIGENCIA FISCAL 2026, CON ASIGNACIÓN A FAVOR DEL MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS (MOP), POR LA
SUMA DE DIECISIETE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE
BALBOAS CON 00/100 (B/. 17,889,987.00)

Resolución de Gabinete N° 13
(martes 03 de marzo 2026)

QUE APRUEBA UN CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTARIO AL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO PARA LA
VIGENCIA FISCAL 2026, CON ASIGNACIÓN A FAVOR DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA,
HASTA POR LA SUMA DE VEINTICUATRO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS SETENTA
Y DOS BALBOAS CON 00/100 (B/. 24,332,572.00)